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Kétféle település létezik: a lakható és az élhető. Én
mindenképpen azt szeretném, hogy Galgahévízen ne
csak lakjanak, hanem éljenek az emberek. Ezzel a
szándékkal kezdtem el képviselőtársaimmal a
munkát 2024 októberében. 
Már a munka megkezdése előtt utcafórumokon
igyekeztünk felmérni a lakosság igényeit, problémáit,
kérdéseit, majd az intézményeink dolgozóival is
folytattunk konzultációt. Két és fél oldalnyi felvetés,
probléma gyűlt össze. Ezeket, illetve az október óta
eltelt pár hónap eredményeit, valamint a jövőbeli
terveket szeretném összefoglalni. 
Az egyik kardinális kérdés az utak, járdák állapota
volt. 
A Rákóczi és a Jókai utca végén nem volt szilárd
útburkolat. Ezt azóta orvosoltuk. Még tavaly év
végén betonelemeket rakattunk le a két utca végére,
így már az ott lakóknak sem kell sárban járniuk.
Szintén 2024 végén zúzott kővel leszórtuk a Dobó és
a Szőlő utca közötti úgynevezett temetősi dűlőt és az
Ady Endre utca végét. 
A Ságvári utca Szőlő utca felőli részére hamarosan
aszfaltburkolat kerül a Magyar Falu Programnak és
az előző vezetés sikeres pályázatának köszönhetően. 
Sajnos idővel az aszfaltozott utcák is javításra
szorulnak. Tavaly felmértük a kátyúkat a
településen, megrendeltük a kátyúzást, amit idén
tavasszal végre is hajt a kivitelező cég. 
Több olyan hely van, ahol az egész utcát szükséges és
tervezzük aszfaltozni. 
Járdáink egy része felújításra szorul, elsősorban a
faluközponttól Hévízgyörk felé. Egy részére pedig új
járdát kell építeni a Fő út Hévízgyörk felőli
szakaszán. 
A kisközhöz vezető lépcső, illetve a Május 1. utcát a
kisközzel összekötő árok balesetveszélyes,
mihamarabb javítani kell. 
Ez mind több milliós tétel, így ütemeznünk kell a
feladatokat, mert bár Galgahévíz rendelkezik
tartalékkal, de szeretnénk úgy gazdálkodni, hogy a
tartalékunk ne csökkenjen, hanem inkább
gyarapodjon, közben pedig a falu is fejlődjön. 
Másik kardinális kérdés volt a kamerarendszer,
amelyet nem csak fejleszteni szeretnénk, hanem a
jelenlegi rendszer is korszerűsítésre szorul. A
közeljövőben elsőként a korszerűsítést hajtjuk végre,
majd vagy pályázati segítséggel vagy önerőből a
fejlesztést is megkezdjük apránként. 
A közbiztonság kérdésköréhez tartozik, hogy
működő polgárőrséget szeretnénk a faluban. Ha
minden jól megy, hamarosan újra látják járőrözni
polgárőreinket. Ezúton is hívjuk és várjuk a Polgárőr
Egyesületbe azokat, akik szeretnének tenni falunk
közbiztonságáért. 
Elsősorban a kisgyermekes családokat érinti, hogy a
jelenlegi játszóterünk nincs jó állapotban, felújításra
szorul. Tavasszal tervezzük közösségi munkában a
felújítást, illetve figyeljük a pályázati lehetőségeket,
és ha sikerül, új játszóteret létesítenénk a településen. 
Az óvodában és az iskolakonyhán is merültek fel
olyan problémák, amelyek megoldására mihamarabb
sort kell kerítenünk, mert vagy a működést
veszélyeztetik vagy az épület állagának romlását kell
megakadályoznunk vele. 

A kommunikáció hiányát is problémaként vetették
fel a lakosok. Szakmámból adódóan talán ez ment
számomra a legkönnyebben, így a leggyorsabban is.
Elindítottuk a hírlevelet, az újságot, a Munipolis
felületén keresztüli online, közvetlen elérést és az új
önkormányzati facebook oldalt. Hirdetőtáblákat
helyeztünk ki a faluban, így plakátokon is
értesülhetnek a lakók az eseményekről. 
Mindezeken kívül még számos olyan kérés, felvetés
felmerült, amelyre igyekszünk választ vagy megoldást
találni, de van, amit mi nem tudunk megoldani,
bármennyire is szeretnénk. Ilyen a drogprobléma,
ami országszerte sajnos minden településen gond.
Ettől függetlenül a rendőrséggel tartjuk a kapcsolatot
és igyekszünk segítségükre lenni, hogy a bűnözők
mihamarabb rendőrkézre kerüljenek.
A szemetelés is sajnos országos probléma. Nagyon
büszkék vagyunk azonban arra, hogy a szemétszedő
akciónk nagy sikerrel zárult, de örülnénk, ha nem
szaporodna újra és újra a szemét sem a faluban, sem
a külterületen. 
Bízom benne, hogy a szemét számának csökkenésével
egyenes arányban nő a faluban a gondozott, virágos
terek, helyek száma. A közösség legalábbis sokat tesz
ezért. Adományokból, közösségi munkával szépíti a
tereket, utcákat. Büszkék vagyunk az önkéntesek
munkájára.

Itt szeretném megköszönni azoknak a falubelieknek,
akik az elmúlt fél évben pénz- vagy
tárgyadománnyal, munkával, jótanáccsal, bármivel
segítették az Önkormányzat munkáját. Nélkülük
nem tartanánk itt. Valamint nagyon köszönöm
alpolgármester úr, jegyző úr és a képviselők rengeteg
anyagi és fizikai segítségét. Büszkén mondhatom,
hogy Galgahévízen nem kizárólag egy döntéshozó
csoport a testület, hanem annál százszor több. A
faluért egy szívvel-lélekkel tenni akaró,
lokálpatrióták egytől egyig.
Nagyon hálásak vagyunk mindenkinek, hisz az
önkéntes munkával megspórolt forintokat tudjuk
olyan programokra fordítani, mint amilyen a
disznóvágás volt vagy a nőnap vagy amilyen majd a
faluünnep lesz. Közben pedig örülhetünk a közös
munkánk gyümölcsének is, hisz egy tiszta, rendezett,
virágos, szép faluban nem csak lakhatunk, hanem
élhetünk. 
Nagyon remélem, hogy minél több galgahévízi így
érzi. Egyúttal továbbra is kérjük, hogy segítsék
munkánkat azzal, hogy ha bármilyen problémát,
rendellenességet, hibát tapasztalnak, szóljanak
nekünk, mi pedig lehetőségeinkhez képest próbáljuk
megkeresni a megoldást.

Darnyik Ágnes
polgármester

Fél év önkormányzás mérlege 
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Jegyzői tájékoztatás
Tisztelt Galgahévíziek!

Dr. Mohácsi-Tóth Péter vagyok, Galgahévíz Község
Polgármesteri Hivatalának jegyzője. A jegyzői poszt
tavaly év végén üresedett meg a korábbi jegyző
nyugdíjba vonulásával, ezért az önkormányzat
pályázatot írt ki a tisztség betöltésére, melynek
eredményeként elnyertem a jegyzői pozíciót. Korábban,
a 2010. évi önkormányzati választások alkalmával már
képviselőként megválasztottak, azonban rövid időn
belül – korábbi munkahelyi előléptetésem okán – le
kellett mondanom a képviselőségről, az ugyanis a
törvény értelmében összeférhetetlenné vált felsővezetői
beosztásommal. 
Az azóta eltelt 15 évben közigazgatási jogi területen
dolgoztam, közigazgatási jogi szakvizsgát is tettem, így
nem áll távol tőlem az önkormányzati igazgatás és az
ahhoz kapcsolódó hivatali ügyek képviselete.
Galgahévízre születtem, azonban óvodába Turára
jártam, és az általános iskola első 4 osztályát is Turán
végeztem (abban az időben épült a családi házunk
Galgahévízen, így ez idő alatt turai nagyszüleimnél
laktunk, így egyszerűbb volt a turai óvodába hordani a
kis Pétert). 1992-ben újra indult a Gödöllői Premontrei
Szent Norbert Gimnázium, ahol érettségiztem. Ezt
követően a Szegedi Tudományegyetem Állam- és
Jogtudományi Karára nyertem felvételt, ahol doktorrá
avattak. A jogi diploma megszerzése után azonnal
munkába álltam és közben a Budapesti Gazdasági
Főiskolát is elvégeztem, később környezetmérnök és
környezetvédelmi szakjogász diplomát szereztem.
2015-ben hagytam ott a minisztériumi szervek
köteléket, azt követően saját környezetvédelmi jogi
irodát alapítottam. Nagy örömömre szolgál, hogy idén
januártól itthon, Galgahévízen és Galgahévízért is
dolgozhatok. Célom a hivatali ügyek átlátható és
jogszerű kezelése, a hozzám fordulók segítése, valamint
a lakosság megfelelő tájékoztatása. Ezért kérem, hogy
aki érdeklődik a falunkban történő ügyekről,
fejlesztésekről vagy beruházásokról, kísérje figyelemmel
hivatalos tájékoztatásainkat.
Első testületi ülésünkre 2025. február 13-án került sor,
melyen a képviselő-testület többek között az alábbi,
legfontosabb döntéseket hozta:

elfogadta a 2025. évi költségvetést
Eurotax rendszer szerint felértékelve, 4.550.000 Ft
összegben értékesítette a Suzuki Vitara
önkormányzati tulajdonú gépjárművet
a gyermekek étkeztetésének színvonala javítása
érdekében zárt csomagterű kisteherautó beszerzése
mellett döntött 672.000 Ft összegben, melyet
kizárólag ételszállításra használunk az óvoda
főzőkonyhája és az iskola tálaló konyhája között.
A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal
(NÉBIH) 2018. évben a szolgáltatás higiéniai
szintjének emelése érdekében többek között ezt is
előírta az önkormányzat számára. Az apróbb fellelt
hibák az idei évben a konyhán dolgozók ismételt
felkészítésével kijavításra kerültek. A fegyelem
azonban nem lankadhat, a szabályok betartását
személyesen, a jövőben is rendszeresen ellenőrizni
fogom! Így a korábbi, NÉBIH által 45%-ra értékelt
minősítés mostanra már 70%-ra emelkedett. A cél a
minél magasabb értékelési százalék elérése, melyhez
további beruházások megvalósítására lesz szükség,
mint például a tálaló konyha étkezőjének bővítése,
hogy minél több gyermek kényelmesebben tudjon
az asztalhoz ülni.

újraszabályozta az önkormányzati tulajdonú
épületek terembérleti díjait, így a művelődési ház
mellett már a korábbi tűzoltó szertár is bérelhető.
Az aktuális terembérleti díjak elérhetőek a
művelődési házban és a polgármesteri hivatalban
is.
önálló főépítészt alkalmazunk a településképünk
megőrzése, valamint az építésekkel, bontásokkal
kapcsolatos szabályok betartatása érdekében
500.000 Ft egyösszegű támogatásban részesítette
a Galgahévízi II. Rákóczi Ferenc Nyugdíjas
Egyesületet az egyesület megalakulásának 40.
évfordulója alkalmából idén nyáron tartandó
rendezvény segítésére
500.000 Ft egyösszegű támogatásban részesítette
a Galgahévíz Táncegyüttes Egyesületet az idén
első alkalommal megrendezendő év végi
gálaműsorának megrendezésére

A közeljövőben megújításra kerül az önkormányzat
szociális támogatások nyújtásáról szóló rendelete,
valamint új rendeletként megalkotásra kerül a
közterületek használatát szabályozó rendelet,
valamint a közösségi együttélés szabályait
megállapító önkormányzati rendelet. Mindezek
lehetőséget adnak a jövőben a határozottabb
önkormányzati fellépésre.

Bizonyára sokakat foglalkoztat a Galgahévíz-
Hévízgyörk határában, a Sósi-patak mellett épülő
bejáró út megerősítése, kiszélesítése. A jelentős
fejlesztés során az útszakasz több mint 7 km hosszan
kerül megújításra egészen az ún. Palya-völgyig,
annak érdekében, hogy az ott kijelölt helyen olajkút
létesítése érdekében próbafúrást végezzenek. A
próbafúrás tervezett időpontja ez év májusában
várható. A MOL az előzetes kutatások eredményei
alapján bizakodó, azonban csak a próbafúrás
elvégzése után derül ki, hogy valóban olajlelőhely
húzódik-e településünk külső határában. A
Polgármesteri Hivatal folyamatosan kapcsolatban
van a beruházó céggel, így a fejleményekről
természetesen időben tájékoztatást adunk. Bármi is
legyen a próbafúrás eredménye, a megépített út itt
marad nekünk, azt bárki szabadon használhatja,
segítve ezzel a környékbeli földterületeken
gazdálkodókat. Mint minden fejlesztési beruházás,
így ez is járhat bizonyos kellemetlenséggel, melyet
tűrni vagyunk kötelesek, annál is inkább, mert a
kőolaj bányászat közérdek, állami monopólium,
melyre az önkormányzatnak nincs ráhatása.

Felhívom a tisztelt lakosok figyelmét, hogy 2025.
március 15. napjáig esedékessé vált a kommunális
adó I. részletének befizetése, valamint kivetésre
került az iparűzési adó is. A kézbesített leveleken
feltüntettük a befizetések határidejét. Kérem, hogy
figyeljék a befizetési határidőket és tegyenek eleget az
adók megfizetésének, ellenkező esetben - a
törvényben foglalt szabályok szerint – a késedelmi
pótlék kiszabása mellett a végrehajtást elrendelem.
Az adók megfizetése mindenkinek állampolgári
kötelessége, annak nem teljesítése bírságot von maga
után.

 
Dr. Mohácsi-Tóth Péter
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Anyakönyvi hírek 2024-ből
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                                                         Születtek
01.18. Kűrti-Peti Annabella (Szabadság u. 23.)
01.18. Szücs Rozália Kamilla (Szabadság u. 51.)
01.24. Pálinkás Léna (Dobó István u. 59.)
01.25. Nacsa Minka (Zrínyi u. 4.)
01.30. Keserű Zalán (Zrínyi u. 5.)
02.01. Vecsernyés Zétény (Fő út 272.)
02.08. Tinelly-Fekete Izabella (Fő út 268.)
02.23. Kiss Zsombor (Fő út 16.)
02.23. Ling Fülöp (Fő út 262.)
03.07. Csapcsik Belián (Hunyadi u. 33.)
03.18. Bicskei Dominik (Jókai Mór u. 13.)
04.02. Halák Gergő (Ady Endre. u. 9.)
04.02. Mayer Gergő (Fő út 160.)
04.04. Borka Márton (Ságvári u. 1.)
04.16. Ecker Luna (Kossuth u. 62.)
04.22. Balogh Sára Luca (Jókai Mór u. 34.)
05.08. Burek Izabella (Vörösmarty u. 6.)
05.14. Bankó Marcell (Béke u. 16.)

06.24. Balogh Zoé Liliána (Szent István u. 17.)
06.24. Rácz Alex (Jókai Mór u. 43.)
07.31. Páldi Richárd (Fő út 118.)
08.04. Győrfi Benett (Jókai Mór u. 64.)
08.15. Szüts Vince (Fő út 121.)
08.20. Mezei Zalán (Szabadság u. 53.)
08.20. Varga Karolina (Rákóczi u. 24.)
09.24. Puporka Géza Noel (Jókai Mór u. 56.)
09.25. Molnár Levente (Fő út 287.)
09.26. Mészáros Zalán (Fő út 239.)
10.07. Polgár Jonatán (Dózsa György u. 8.)
10.18. Pálfy Alex Károly (Kossuth u. 75/b.)
10.29. Ángyán Olívia (Fő út 95.)
10.30. Varjú Olívia (Fő út 263.)
11.08. Polyák Emília (Szent István u. 3.)
11.12. Barabás Árpád (Dobó István u. 32.)
11.30. Bobák Noel (Jókai Mór u. 42.)
12.08. Gelecsák Benedek (Vörösmarty u. 10.)
12.09. Király Botond (Hunyadi u. 42.)

Házasságot kötöttek 

03.09. Balogh Márk Julió (Galgahévíz) és Kátai Georgina (Jászdózsa)
04.27. Vasenszky Zsolt (Galgahévíz) és Baranyi Mónika (Galgahévíz)
05.18. Kolozs János (Hévízgyörk) és Rozmis Aletta Emese (Budapest)
06.15. Szepesi Ferenc Krisztián (Budapest) és Ónodi Antónia (Ecser) 
09.26. Radics Bálint (Galgahévíz) és Maka Nikoletta (Galgahévíz)
10.03. Barabás Árpád (Korond) és Szanto Rozália (Galgahévíz)
11.15. Kozák Péter (Hévízgyörk) és Bazan Ildikó (Hévízgyörk)

Elhunytak
01.11. Szabó József István (Arany János u. 11.)
01.16. Hajdú István (Fő út 171.)
01.17. Oláh Rudolfné (Fő út 226.)
02.20. Hajdú István (Szőlő u. 4.)
02.21. Hajdú Istvánné (Fő út 171.)
02.23. Győri Mihályné (Szent István u. 38.)
02.23. Sós Mihály Lászlóné (Úttörő u. 7.)
03.29. Mészáros Istvánné (Fő út 150.)
03.31. Darnyik Ferenc (Fő út 257.)
04.06. Vanó József (Kossuth u. 42.)
04.10. Vidák Márton (Kossuth u. 46.)
04.15. Tariszka László Istvánné (Rákóczi u. 13.)
04.20. Mácsai Mihályné (Ságvári u. 4.)
04.25. Szél János (Kossuth u. 57.)
04.30. Szokol János (Kossuth u. 63.)
05.22. Vidák Lászlóné (Jókai Mór u. 30.)

05.31. Maszlag Miklós István (Szent István u. 47.)
06.06. Basa Mihály Ferenc (Szent István u. 42.)
06.09. Kerekes Kálmán (Szent István u. 18.)
06.17. Tóth László Gézáné (Szent István u. 58.)
06.26. Kosik Róbert (Ady Endre u. 15.)
07.10. Darnyik Ervin József (Rákóczi u. 6.)
08.08. Tóth-Zsiga Péter (Kossuth u. 53.)
09.03. Gregus Mihályné (Szent István u. 54.)
09.14. Nagy Lajosné (Szabadság u. 68/b.)
09.18. Antók Lászlóné (Kossuth u. 64.)
09.24. Hóka Lászlóné (Május 1. u. 15.)
10.03. Kolesza Heléna (Fő út 140.)
10.25. Bankó József (Fő út 34.)
11.07. Bolbás Jánosné (Hunyadi u. 25.)
11.25. Hóka József (József Attila u. 24.)
12.01. Pongrácz István (Szabadság u. 32.)



Január és február hónapban a nagycsoportosok
iskolaérettségi vizsgálatát Pintér Katalin óvó néni
elvégezte, köszönjük!
Az önkormányzat által szervezett disznótoros
programon mi is részt vettünk, ovis teával és
pogácsával vártuk az ott megjelenteket. 
A jótékonysági rendezvényen szép összeg gyűlt össze
óvodásainknak, melyet hálásan köszönünk a
kezdeményezőknek és az adakozóknak!
Február 14-én „Szomszédoló Farsangoló” keretében
a turai Kastélykerti Óvoda és a Hévízgyörki Sün
Balázs Óvoda kollektívája látogatott el hozzánk
vendégségbe. A batyus rendezvény finomságait
kóstolva, a szakmai eszmecsere mellett beszélgetések,
vidám társalgások folytak, sőt, egy vidám műsort is
láthattunk a turai kollégák előadásában. Szuper volt! 
Március 1-jén rendeztük meg a Tavaszi Vigasságok
programunkat. A csoportok bemutatkozása után a
zsákbamacska meglepetései vártak a gyerekekre,
majd a szülők által felajánlott finomabbnál
finomabb süteményekből és a konyhás nénik által
készített szendvicsekből vásárolhattak a vendégek. A
szép bevételt udvari játék vásárlására fordítjuk.
A tavasz első ünnepéről méltó módon emlékeztünk
meg. A szobornál elhelyeztük a nemzeti színű
virágokat, zászlókat, majd meglepetésként Fáczán
Hunor édesanyja huszár öltözetben lóháton tette
még emlékezetesebbé ezt az ünnepet. Köszönet érte!
A nőnapról sem feledkeztünk el, csoportonként
köszöntötték a fiúk a lányokat.

Az új évet is gazdag programokkal kezdtük. A
csoportokban egészséghét projekteket tartottak,
majd a farsang jegyében a Zene-Bona együttes
interaktív műsorán vettünk részt, másnap pedig az
ovifarsangon roptuk a táncot. Köszönet a kedves
szülőknek a sok finomságért, amit hoztak!

Óvodában történtek
Közelgő események
Április hónap első napján tanfelügyeleti ellenőrzés
óvodánkban.
Április 5-én a Mókus csoportosok részt vesznek a
Pest Megyei Óvodások Néptánc találkozóján,
Fóton.
Április 7-8. „Óvodába kukkantó” programunkra
szeretettel várjuk leendő óvodásainkat és kedves
szüleiket.
Április 9-én az ÓSZSZ szervezésében anyák napi
fotózás.
Április 11-én Húsvétoló kézműves délután a
családokkal óvodánkban.
Április 14-én az önkormányzat ajándékműsora
óvodásainknak, bölcsiseinknek a művelődési
házban.
Április 16-án Bölcsődék napja.
Húsvét hetében a hagyományos népi szokások
felelevenítése a csoportokban (locsolkodás,
tojásfestés stb.).
Föld napi rendezvény a Hévízgyörki Sün Balázs
Óvodában.
Április 25-én nevelési értekezlet keretében a
Kartali Játéksziget Óvoda mozgásfejlesztő
szakmai programján veszünk részt.
Óvodai beiratkozás a 2025/26-os nevelési évre
május 6-7.
Május első hetében anyukás nyílt napok a
csoportokban.
Május 29-én gyermeknap az óvodában.
Május 30-án apukás nap délután.
Június első hetében a csoportok nevelési évet záró
ünnepélyei.
Június 2-án a Nyuszi csoportosok köszöntik
pedagógusnap alkalmából nevelőiket.
Június 5-én vidám ballagás a Mókus
csoportosoknak.
Június 6-án elballagnak a Mókus csoportosok
óvodánkból.
Június 27-én nevelési évet záró értekezlet.
Július 18-án ismerkedő szülői értekezlet az
újonnan érkező bölcsődések szüleinek.
Július 21-től augusztus 22-ig nyári zárás,
karbantartás, nagytakarítás az óvodában, mini
bölcsődében. Ügyelet a Hévízgyörki Sün Balázs
Óvodában.
Augusztus 27-én ismerkedő szülői értekezlet az új
óvodásaink szülei részére.
Augusztus 30-án Csemete Családi Nap az új kis
ovisok „csemetévé” avatása.

Darnyik Anikó
óvodavezető
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Kérjük, támogassa alapítványunkat
adója 1%-ával! 

Galgahévízi Csemetekert Gyermekeiért
Alapítvány

Adószám: 18733406-1-13



Iskolánkban történt

Január 27. Játékdélután
A gyerekek izgalommal várták ezt a napot. Mindenki
érdekes játékot hozott magával. Először bemutatták
egymásnak a kedvenc játékukat, majd csoportokat
alakítva ki is próbálták azokat. Nagyon jól éreztük
magunkat. 
Február 28. Farsang
A farsangi mulatságon az osztály valamennyi
tanulója egyéni jelmezbe öltözött. A színpadon jól
érezték magukat; bátran be is mutatkoztak az
érdeklődő közönségnek. 
Március 3. Iskolában az erdő
„Iskolában az erdő” foglalkozáson vehetett részt
osztályunk. Ismerkedtek a talajjal, erdei állatokat
kerestek, majd egy „gilisztának” is segítettek célba
jutni. 

szereztek… Ledöbbentem a szülők lelkesedésén,
segítőkészségén. Ezúttal is hálásan köszönök nekik
mindent.
A csapatmunka eredménye lenyűgöző volt számomra
s remélem a nézők is így látták. A gyerekek ezt a
kihívást is megugrották, bár nagyon kellett
koncentrálniuk. Sokat fejlődött a figyelmük saját
magukra és társaikra is. Egymás iránti toleranciájuk
segíti a közösségi szellem kialakulását. Ez a tanulásra
is pozitív hatással van. Élvezték a nézők tapsát,
elégedett, boldog gyerekeket láttam. Most is úgy
érzem, hogy érdemes volt ezt a szép táncot velük
együtt megvalósítanom.
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Az első osztály eseményei

Március 9. Nőnap
Osztályunk 7 tanulója részt vállalt a falu hölgyeinek
köszöntésében. Igyekeztek mosolyt varázsolni a
vendégek arcára kedves gondolataikkal. 

Királyné Bigus Marcella

Ír tánc a 3. osztály előadásában
A tavalyi farsangi bál után elhatároztuk, hogy ír
táncot fogunk legközelebb előadni. Izgatott
várakozással telt el az elmúlt év. Éreztem a
kimondatlan gondolatokat tanítványaimnál: - Mi az,
hogy ír tánc? Jó lesz ez? Sikerünk lesz akkor is?
Szeretni fogjuk? Meg tudjuk ezt tanulni?
A téli szünet után elkezdtük a tánc tanulását. Egy hét
alatt megtanultuk a lépéseket, ezután a különböző
alakzatok és azok összekötései következtek, amikor
az osztály nagy része beteg lett. Szerencsére még sok
időnk volt. A betegségből lassan felépülve
próbáltunk, majd előadás előtt 2 héttel elszántan
gyakoroltuk részekre bontva, aprólékosan. 
A 3. osztály nagyon megszerette ezt a zenét és a
táncot. Motiváltak voltak. Örültek a próbáknak.
Egyre jobban tetszett nekik, hogy ők különleges
zenére táncolnak. Próbákon mindenki segítőkészen,
aktívan nagy figyelemmel bírt. Ez kellett, hiszen
minden zenei ütemhez táncos mozdulat tartozott,
amiben ha hibázik valaki, a csapat munkája sérül. 
Közben a szülők gőzerővel varrtak, pólókat
rendeltek, próbálták a megvarrt szoknyákat. Világító
hópelyheket vagy díszletet készítettek és füstgépet 

Kuti Józsefné

János vitéz a Nemzeti Színházban
Kulturális programmal indítottuk az új évet, mivel
január 8-án a Lázár Ervin Program keretében a 4. és
a két 5. osztállyal Budapestre utaztunk a Nemzeti
Színházba, a János vitéz című előadást néztük meg. 
A Vidnyánszky Attila által rendezett darabot újszerű,
a mai gyerekek számára is érdekes formában
mutatták be a színészek. A színpadtechnika
(emelkedő-süllyedő színpad), a látványos
fényeffektek, a huszárok lovai (amelyek biciklikre
épített lóalakok voltak) emlékezetessé tették az
előadást, amit az bizonyít a legjobban, hogy a mű
iskolai feldolgozása során az ötödikesek többször
visszautalnak arra, hogy az éppen olvasott részt
hogyan láttuk a színdarabban.
Köszönöm a lehetőséget kollégáim nevében is:
Kassai István és Galambosné Puskás Zsuzsanna ped.
asszisztens (ők a 4. osztály kísérői voltak), valamint
Balla Tímea (5. a osztály) és jómagam (5. b osztály). 

Benkó Istvánné



Janárban meglátogattuk a Láprétet,
vetőmagszalagokat készítettünk. Nagy örömünkre
sikerült az Iskolai Alapozó Program pályázatán
komoly szakmai támogatást, és értékes
eszközkészletet nyernünk. Februárban három kedves
vendég is járt nálunk, Rusz-Ajtony Eszter a
Kertkaland játék megálmodója, dr. Csorbai Balázs a
mocsári halak szakértője és Gógán Andrea
kertészmérnök szarvasgombakereső Argó
kutyájával. Március elején felszereltük a télen készült
odúkat és fecskefészkeket, kihelyeztük a Fási
pihenőhöz az Év Fajai kiállítást, s újabb
ágyáshelyeket alakítottunk ki az udvaron. Március
12-én Kovács-Hostyánszki Anikó ökológus a
beporzókról mesélt. Természetesen részt vettünk a
községi hulladékgyűjtő akcióban és március 1-jén a
Nemzeti Faültetés Napján 3 csemetét ültettünk el a
faluban. 
Örömünkre újra az iskolánkban köszönthettük az
Iskolában az erdő programot, újabb három osztály
ismerkedhetett az erdészekkel, az erdő jelentőségével. 

Hírek a zöld szakkörről Bioszféra verseny
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Benedekné Hajnalka

A Bajza József Gimnázium által meghirdetett
Bioszféra versenyre még októberben jelentkeztünk.
Az első forduló írásbeli feladata a
levegőszennyezésről, második feladatlapja pedig a
madárvédelemről szólt. Ezek megoldása után hívták
be “Baktérium” nevű csapatunkat a szóbeli
megmérettetésre Hatvanba. Itt első körben egy
madarat, vagy madárcsoportot ábrázoló műalkotást
kellett bemutatniuk a gyerekeknek. 
Csapatunk a tatabányai turulmadár szobrát
választotta és adta elő ppt segítségével. Majd
érdekes, de nehéz feladatokkal kellett megbirkózniuk
a tanulóinknak, amiben nagyon ügyesen helyt álltak
és végül a III. helyet érték el. 
Csapattagok: Csorba Sára, Csorbai Attila, Budavári
Nimród Mór, Tampu Zalán. 

Szabóné Orbán Edit

Kérjük, támogassa alapítványunkat
adója 1%-ával! 

A Galgahévízi Iskoláért Alapítvány
Adószám: 18688485-1-13



Egyházközségünk hírei
A gyermekek számára a téli szünet utáni első tanítási
nap volt, s egyben a karácsonyi ünnepkör zárónapját
ünnepeltük január 6-án, vízkereszt ünnepén.
Plébániai és iskolai hittanóra keretein belül egyaránt
kiscsoportos beszélgetéssel emlékeztünk e nap három
fontos eseményére. Urunk megjelenésének ünnepe, a
napkeleti bölcsek, háromkirályok látogatásának
ünnepe, és a vízszentelés fontossága, és ezt követően
kezdődnek a házszentelések, és kezdetét veszi a
farsang időszaka. 
   A Mária-lányok és a legpéldásabb hittanos tanulók
csoportos színházlátogatáson vettek részt jutalomból
Budapesten az Operettszínházban, január 19-én. A
Mária Rádió által lehetőséget kaptunk, hogy a
jövőben rendszeresen jelentkezzünk műsor
készítéssel, az egyházközségben zajló eseményeket
bemutatva. 
   Különös figyelmet szentelünk a tanév második
felében a Teremtésvédelemre és a Szentírásban is oly
sokszor említett bibliai növények- és gyümölcsök
gyakorlati megismerésére. Ennek örömére több
alkalommal is nemcsak elméletben, hanem a
gyakorlatban is megismerkedhettünk - ha csak
korlátozottan is - néhány növény, fűszer, ételek és
gyümölcsök világával. Elgondolkodtató volt a
gyerekek számára, hogy milyen bölcsen éltek abban a
korban, ugyanakkor milyen izgalmas és különleges
lehetett saját megtapasztalásuk által felfedezni az
isteni természet szépségét, gyógyító és tápláló erejét.
Különleges volt annak a lepénynek a készítése,
melyet a mai ember inkább pizzának ismer. Pedig ez
az ősi eledel az ószövetségben meghatározó étel volt,
de alacsony kalóriatartalma miatt
kiegyensúlyozatlan étrendnek számított, hiszen nem
tartalmazott a rostokon kívül értékes vitamin- és
nyomelemeket. 
   Tovább folytatódott a szentmisék keretén belül a
havonta sorra kerülő interaktív gyermekmisék.
Kiemelkedik a februárban Péli Évi által írt történet,
amely az irgalmasságot járja körül. 
   Elsősorban a nyolcadik osztályos hittanos
felvételizőkre különös figyelmet szenteltünk.
Részükre felvételi előkészítő foglalkozásokat
szerveztünk, mely a visszajelzések fényében segítették
a jelentkezők – elsősorban szóbeli – felvételi
elbeszélgetésének a sikerét. 
   A farsangi időszak lezárását követően a nagyböjti
időszak kezdetén, hamvazószerdán 56 hittanos
gyerekkel együtt vettünk részt a szentmisén.
Valamennyien a hamvazkodás szentelmény
áldásában részesülhettünk. 
   Az iskola vezetése ebben az évben is lehetőséget
biztosított a szülők számára, az új elsősök hittan- és
erkölcstan tematikájának a megismerésére. 
   Tovább folytatva a hitéleti programunkat, a
hamvazkodással kezdetét vette a nagyböjt, a húsvéti
időszak előkészülete. Ennek keretében idén is sok
olyan programot kínálunk a gyerekeknek, amelyek
közelebb visznek bennünket a húsvét titkának, és
misztériumának a megünnepléséhez.
Kiemelkedik ezek közül a keresztúti ájtatosság,
melyet két alkalommal is megszervezünk, az
elsőáldozásra készülők, valamint a bérmálásra
készülő fiatalok számára. 
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Már most készülünk az elsőáldozásra, ezért a
szülőkkel is folyamatos, és rendszeres kapcsolatot
tartunk. Márciusban a szülők részére ismét
tájékoztatást adtunk az ezzel kapcsolatos
tudnivalókról, információkról. 
Szintén márciusban, a gyermekmisén az iskola 3. és
4. osztályos tanulói a nagyböjtre tekintettel készültek  
műsorral, énekkel. 
   Nagyböjtben hagyomány, hogy az utolsó vacsora
jelenet bemutatására is sor kerül, melyet ebben az
évben is a gyermekek szereplésével kívánjuk
szemléletesebbé tenni. 
   A húsvéti előkészületekhez, a nagyböjthöz szintén
hagyomány már, hogy nemcsak hittanos gyermekek
részére keresztkészítő foglalkozást tartunk, a dekor
csoport szervezésében. Ebben az évben újdonság lesz,
hogy nemcsak fa- és fém eszközöket használunk,
hanem nagyon sok természetes anyagot (fűzfa
vessző, nyírfa vessző). 
   Március hónapban zárult az a rajzverseny,
amelyben az elkészült pályaműveket továbbítottuk a
Nemzeti Keresztény Ifjúsági Kulturális Központhoz,
ahol várhatóan április közepén lesz
eredményhirdetés. Iskolánkból 8, - a pályázati
feltételeknek mindenben megfelelt – alkotás került
továbbításra. 
   További céljaink között szerepel, vagy inkább még
e tanévben megvalósítjuk a házi bibliaismereti
vetélkedőt. 
   A Váci Egyházmegye által 2025 augusztusától
indul az új, interregionális Galga- és Tápiómenti
plébániai ifjúsági vezető- és munkatársképző, a
Kovászló. Egyházközségünkben hamarosan a
jelentkezők közül kiválasztásra kerül, vagy kerülnek,
akik szívesen részt vennének a programban. 
   Mint látjuk, az egyházközségi, iskolai programok a
hittanos tanulóknak, lelki életük fejlődéséhez számos
programot tartalmazott, és ez csak tovább fog
színesedni és új tartalommal kiegészülni, különösen a
plébániai ifjúsági vezető személyének a kiválasztása
által. Most, amikor húsvét fényére készülünk, és erre
emeljük tekintetünket, ne feledkezzünk meg arról, 
      hogy emberi

életünknek csak
akkor van értelme,
ha össze van
kapcsolva az élet
forrásával, az
Istennel, amely
maga a szeretet. Ez
az Istenszeretet
vezessen
bennünket is, hogy
hittel, imádsággal,
megtisztult szívvel
és lélekkel várjuk a
húsvét örömét, a
feltámadást! 

Zoltai Tibor János



adományként szívesen fogadunk felajánlást, hogy a
későbbiekben is készülhessenek tasakok és meg
tudjuk venni a matricákat hozzájuk.
Segítséget még keresünk: 

felesleges textilanyagokat szívesen fogadunk
(terítő/függöny/lepedő, vászon illetve tüll
anyagból)

Segítséget ajánlott fel:
Szécsényi Marika turai varrónő jelezte, hogy szívesen
tartana tanfolyamot, varrni vágyóknak. Mit
gondoltok, volna-e erre igény, érdeklődés? 
További ötletünk, hogy a környékben dolgozó és
szolgáltató:  kézműves, varró,  javító, barkácsoló,
asztalos, ács, burkoló,  kőműves, kertész, szobafestő,
belső építéssel foglalkozó, cipész, elektromos
készülékjavító, villanyszerelő, egyéb szolgáltató
(egészségügyi, terápiás, masszázs, fodrász,
gyermekfelügyelet, idősgondozás, takarítás, oktatás-
tanítás-korrepetálás) szakembereinek listáját
összegyűjtenénk, s érdeklődőknek megadnánk.
Gondoljunk csak bele, mennyi helybeli
munkalehetőség volna az itt élőknek s mennyivel
könnyebb ezeket helyben megtalálni, ha van erre
adatbázis.
Ha Te is ismersz jól bevált szakembereket, kérlek,
segíts, hogy megtalálhassuk mi is őket!
Köszönettel:

S. Nagy Andrea
galgaokoinfo@gmail.com
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Galgatasak
Mi is ez? 
Egy textilhulladékmentési ötlet, helyi, kistérségi
megvalósítással a Galgamenti Népfőiskola és a
Galgahévízi Önkormányzat együttműködésével. 
Kiknek készül?
Családoknak, akik pékségbe, zöldségesbe eleve
magukkal vihetik, hogy textiltasakba vásároljanak
eldobós papír vagy műanyag tasak használata
helyett. Emiatt több méretet készítünk,
kis/közepes/nagy és vászon (pékárú) illetve tüll
(zöldséges) anyagúakat is.
Kik készítik? 
Önként vállalkozó, varrást szerető lakosok.
Jelentkezőink Tura, Galgahévíz községből vannak,
magánszemélyek, illetve egy civil szervezet is: Mint a
többi ember Alapítvány. Velük együtt több mint 10
fő varr, a „galgatasak” matrica design-t Darnyik
Ágnes készítette elő, majd a Lézervágott Kft.
nyomtatta, eddig 200 példányban. A tasakok
behúzóit magam horgolom, ahogy érkeznek be a
tasakok. A művelődési házban egy szekrényben
gyűjtjük a textileket Tariszka Zita segítségével.
A falubeli események egyikén, egy a közeltmúltra
visszaemlékező esten, Dr. Basa Antal már egy ilyen
kis ajándékcsomagot kapott.
A hévízgyörki iskola megkeresett minket, hogy
szívesen vennének ilyen tasakokat, diákjaikat
ajándékoznák meg vele a fenntarthatósági
témahéten. Erre is nyitottak vagyunk, ezesetben 

Galgahévízi II. Rákóczi Ferenc Nyugdíjas Egyesület beszámoló
Szeretettel köszöntök mindenkit és tudatom
mindenkivel, hogy minden hétfőn 16 órakor
találkozunk a művelődési házban. Minden
érdeklődőt várunk szeretettel! Januárban is
megköszöntöttük a névnapjukat ünneplőket.
Megemlékeztünk a Kultúra napjáról versekkel. A
farsangi disznóvágásra az iskola konyhájában
sütöttük a herőkét,  aminek nagy keletje volt.
Február 1-jén pótszilvesztert tartottunk a Kis
Csukiban, ahol vendégszereplő is volt, Kossuth
Gergő színművész. Fergeteges hangulatot csináltunk,
nagyon jól éreztük magunkat. Februárban csak heti
találkozások voltak, de azok is mindig jó
hangulatban teltek. A Budapesti Operettszínházban
megnéztük A cirkuszhercegnő című előadást.
Március 2-án Bagon Sárdi János emlékműsorát
láttuk. Március 3-án a farsangot búcsúztattuk,
néhányan jelmezt is öltöttünk magunkra. Vargáné
Icus vidám jelenettel nevettetett meg minket. A
farsangi menünk zsíros kenyér volt hagymával.
Szilágyi Józsi szolgáltatta a zenét, amire roptuk a
táncot. 9-én nőnapi műsoron vettünk részt, ami
fergetegesen jó volt. Köszönet a Fiúknak!!! 15-én
nemzeti ünnepen koszorúztunk. 23-án az éves
közgyűlésünk volt, ahol köszöntöttük a 80 éves 

tagokat. Név szerint:
Szilágyi Mihályné, Péli Borbála;
Kiss Istvánné, Berecz Margit;
Tóth Sándorné, Horváth Margit;
Tábik Istvánné, Szilágyi Mária.
Itt is kívánok nekik erőt, egészséget további
életükhöz.
Április 11-én a Turay Ida Színházban a Mindenki
engem akar című előadást nézzük meg.
15-én költészet napi megemlékezést tartunk.
21-én a szokásos morzsaparti a Tájházban.
26-án a Galga túrán is sütni fogunk .
A tervezett programok még:
Május 10-én az Egyesület 40 éves évfordulóját
ünnepeljük vendégekkel. Minden tag jelenlétére
számítunk.
Június közepén egynapos kirándulást tervezünk,  
Székesfehérvár, Dinnyés, Pákozdra. Lehet majd
jelentkezni nem csak klub tagoknak is.
Hát dióhéjban ennyi erről az időszakról.
Mint látjátok, elég mozgalmas a klub élete. Gyertek
közénk, várunk mindenkit szeretettel!

Csákány Lászlóné Péli Ilona

Kérjük, támogassa egyesületünket adója 1%-ával! 
Galgahévízi II. Rákóczi Ferenc Nyugdíjas Egyesület

Adószám: 18716016-1-13
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Galgahévízi Hagyományőrző Együttes
Kedves Ismerős és Ismeretlen Olvasó!

A nevem Hajdu Tímea, a Galgahévízi
Hagyományőrző Együttes megbízott vezetője vagyok
most már három éve. Jómagam lokálpatriótának
vallom magam. Művészeti segítőm Kozjár Kornél,
aki szintén galgahévízi gyökerekkel rendelkezik.
Bemutatnám kicsit a közösségünk életét.
Hol is kezdjem...? Igazából nem szeretnék lexikonok
írásait felvonultatva írni arról, hogy mennyire
fontosak a gyökereink és azok bemutatása. Hanem
inkább arról, hogy ezeket a kincseket mi a mai napig
megéljük, és megpróbáljuk átadni a csoporttal.
Galgahévíz mind viseletekben, mind
hagyományokban gazdag falu. Így igazán könnyű
dolgunk van, hogy ezeket az értékeket életben
tartsuk.
Idén a Galgahévízi lakodalmast szeretnénk
megmutatni a közönségnek a falunapon.
2013-ban Balla Zoltán és Balla Tímea az 1953-as
Lakodalmi játékot nagy sikerrel színpadra vitte az
akkori csoporttal.
Mi szerettük volna, hogy az emberek betekintést
nyerjenek az akkori események sorozatába, és csak
az esküvő napjára koncentrálva állítottuk össze
gyűjtésünket.

Ahhoz, hogy egy műsor színpadra kerüljön, sok
kutatómunka előzi meg. Nagy segítségünkre volt az
1953-as játék kerete, Hajdú Bernadett Ráncba szedve  
című könyve, az abban lévő adatközlők elbeszélései,
és azok visszaemlékezései, akik átélték ezeket a
pillanatokat. Begyűjtöttük az eredeti vőfély
szövegeket is, melyek Baranyi Pista bácsi, Száraz
Feri bácsi, Horti Jóska bácsitól származnak. Ebből
mazsoláztuk össze a műsor prózai anyagát. 
A csoport minden tagja kutatómunkába kezdett. 
A vőlegény a saját üknagyapja viseletében és
bokrétájában lép színpadra, a menyasszonyi viselet
pedig Vanó András emeritus polgármesterünk
személyes gyűjteményéből származik. Az eladó
lányok rég elfeledett nagypántlikás hajviseletben
lépnek színpadra, ezeket az akkori lakodalmakban is
viselték. Próbálunk minden korosztály és szereplő
öltözetére nagy hangsúlyt fektetni. Ugyanígy járunk
el az énekekkel, szokásokkal is.
A csoport 31 aktív tagból áll, a tizenéves gyerekektől
a 70 pluszos nagymamákig. Olyanok vagyunk mint
egy nagy család, olyan aktív és olyan hangos is.
Ezek mellett, készülünk áprilisban egy viseletes
vonatos utazásra, aminek a végállomása a Keleti
pályaudvaron egy flashmob lesz.
Május elsején az ikladi majálison öregbítjük kis
falunk hírnevét. Távlati terveink között szerepel idén
egy retró szüreti megszervezése is. Megszólitani
minden olyan embert, aki valaha néptáncos volt
Galgahévízen, porolja le ruháját és csatlakozzon a
szüreti felvonuláshoz. Nagykikinda városában élő
Egység művelődési egyesülettel lévő kapcsolatunk
idén jubilál, szeretnénk méltón megünnepelni ezt az
összetartozást.
 Röviden így éldegélünk és munkálkodunk mi a
csoporttal, és ha lenne kedved közénk tartozni, ne
habozz, várunk sok szeretettel!

Hajdu Tímea

Sporthírek
A Galgahévíz Sport Klub csapatai tovább folytatják
a munkát a tavaszi idényben.
U7, U9, U11-es korcsoportjaink Nagykáta
Körzetközpontunkban a Bozsik Egyesületi Program
Fesztiváljain és Tornáin vesznek részt, míg U15-ös
korcsoportunk a téli hétvégés futsalversenyeit
befejezte, már a füvön készül az új idényre.

U13-as korosztályunk a Pest megyei U13-as
bajnokság III. osztály rájátszásában a B csoportban
versenyez. 
Szeretettel várjuk a szurkolókat hazai
mérkőzéseinkre!

03.18. 16.00 Aszód-Gh 2-3
03.24. 17.30 Gh-GSK Grassroots II. 3-5
04.03. 16.30 Gh-Kistarcsa
04.09. 17.00 Isaszeg-Gh
04.24. 17.30 Gh-Gyömrő
05.04. 10.00 GSK Grassroots II.-Gh
05.08. 17.00 Gh-Aszód
05.15.16.30 Kistarcsa-Gh
05.22.18.00 Gh-Isaszeg

Továbbá szeretettel várjuk a focizni szerető
gyerkőcöket 5 éves kortól edzéseinkre.

Balla Tímea
egyesületi elnök

Info:  +36 20 467 0578



Galgahévíz Táncegyüttes
Január 30-án Viszló Annamária megtartotta az első
népi ölbeli foglalkozást. A Baba - Mama játék
délelőttre 15 család érkezett. Falunk legapróbb tagjai
mondóka és énekszó mellett nőnek fel, elmélyítve az
édesanya - gyermek kapcsolatot. 
A foglalkozás után a résztvevők megkapják az
aznapi mondókák, dalcsokrok szövegeit, zenés
melléklettel, így az ölbeli játékokat otthon is
gyakorolhatják az aprócskák, és a mindennapok
részévé válhatnak a fejlesztő játékok.

Simogató:                Sűrű erdő
                                 Kopasz mező
                                 Pillogója
                                 Szuszogója
                                 Tátogója
                                 Ez itt meg a csiklandója

(A mondóka közben soronként megcsiklandozzuk a
gyermek valamely testrészét, kezdetben a
hajacskáját, majd a homlokát, a szemhéjait, az
orrocskáját, a száját és végül a babák hasát.)
Nagy szeretettel várjuk a galgahévízi és környékbeli
családok jelentkezését!

Februárban egyesületünket nagy örömhír érte, a
helyi civil szervezeteket Galgahévíz Község
Önkormányzata egyösszegű hozzájárulással segítette,
mely támogatásból a Galgahévíz Táncegyüttes
Egyesület is részesült. Az egyesület a támogató
összegből az évvégén megrendezésre kerülő évzáró
műsorát szeretné megvalósítani.

Február 22-én együttesünk Kisbetyár csoportját a
Monori Jászai Mari Általános Iskola tavaszköszöntő
táncházában látták vendégül, ahol az együttes
művészeti vezetői kiskunsági táncokat tanítottak az
iskolás gyermekek számára. 
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Tóth Zsolt és Papp Anna tanítják a gyermekeket,
iskolai szakkör keretein belül, meghívásukat
viszonozva, március 8-án az együttes házon belüli
felkészítést tartott az I. Balla Zoltán Regionális
Galgamenti Szólótáncversenyre, amelyen 3 pár
monori iskolás is részt vett.

Mindeközben Nagybetyár csoportunk elkészítette
legújabb koreográfiáját, melynek címe: 
“Folyók Felé Félúton cserényemnél lakozom„.
A januártól márciusig tartó felkészülés
eredményeként 16 percben dolgoztuk fel a Duna -
Tisza közi pásztor dinasztiák és családjaik
tánckultúráját. A koreográfiát az együttes évzáró
műsorán láthatja a közönség.

Nagybetyár táncosaink lábaikat nem kímélve, egyik
koreográfia után tanulták a másikat, legutóbbi
megmutatkozásuk a március 15-i nemzeti ünnep
emlékműsora volt. A gyermekek az emlékműsorok
végeztével művészeti vezetőikkel közösen vettek részt
a koszorúzáson.

2025-ös évi programkalauz, ahol találkozhatsz
velünk:  

Április 12. Gyermek táncház a Csűrdöngölő
Alkotó és Rendezvényházban, Turán.
Április 21. Húsvéti locsolkodás – Közös tánc a
Tájházban.
Július 12. XXXVI. Faluünnep – Kisbetyár
csoport – Szeremlei táncok.
Augusztus 20. Ünnepi koszorúzás és kenyér
szentelés.
Szeptember 20. I. Balla Zoltán Galgamenti
Regionális Szólótáncverseny.
Szeptember 28. Szüreti felvonulás - Gyermekek
nyitótánca.
November 23. Galgahévíz Táncegyüttes évzáró
műsora.
December havában házhoz visszük a betlehemet. 
December 14. Harmadik gyertyagyújtás.
December 21. Falukarácsony 

Tánctáboraink: 
Július 21-25. - felső tagozatos és gimnazista
gyermekek
Július 28 - augusztus 1. - alsó tagozatos
gyermekek
Augusztus 4-8. - óvodás korú gyermekek

Kövesd nyomon együttesünk életét
a Facebookon!

Hábenczius László
és Viszló Annamária



A tavasz beköszöntével ismét izgalmas és színes
programokkal várjuk a lakosokat és az
érdeklődőket. Az év ezen időszaka nemcsak a
természet újjáéledéséről szól, hanem a közösségi
élményekről is, melyek még szorosabbá fűzik a falu
közösségét. Íme, néhány esemény az elmúlt hetekből,
valamint a közeljövőben megrendezésre kerülő
programokról, melyeket érdemes beírni
naptárunkba. 

Március 9. Nőnapi műsor
A tavaszi ünnepek sorát a nőnapi műsorral
nyitottuk. A falu hölgy lakosainak tiszteletére
rendezett ünnepségen Galgahévíz férfitagjai
kápráztattak el mindenkit verses, zenés, humoros
műsorukkal. Ezúton is nagyon köszönjük nekik ezt a
rendkívül szórakoztató délutánt. 

Március 15. Megemlékezés a forradalom- és
szabadságharcról 
Március 15-én az ünnepi szentmise után a
kultúrházban Darnyik Ágnes polgármester asszony
ünnepi beszédet mondott, majd a Galgahévíz
Táncegyüttes műsorát kísérhettük figyelemmel. Ezt
követően a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola 5.
osztályos tanulóinak jóvoltából egy igazán
színvonalas emlékműsort láthattunk. A műsor
zárásaként a Polgármesteri Hivatal előtti
emlékműnél elhelyeztük a megemlékezés koszorúit. 

Március 22. Bababörze
A délelőtt folyamán ruhák, játékok, gyermekholmik
adás-vétele zajlott. 

Március 22. Galgahévíz virágosítása I.
Hálásan köszönjük minden segíteni szándékozó
szorgos kéz munkáját, valamint a sok
virágfelajánlást, hogy együtt virágosíthattuk fel
környezetünket. (folyt. köv.)

Március 29. Kirándulás a Magyar Zene Házába 
Az adventi énekverseny szereplőivel kirándultunk el
a Magyar Zene Házába. Egy szép kirándulás volt,
tartalmas előadással, felejthetetlen élményekkel.

Március 30. LEP előadás
A Lázár Ervin Program keretében az 1., 2., 3.
osztályos gyerekek az Aranyszőrű bárány című
darabot tekintették meg, iskolai program keretében. 

Április 5. Virágosítás II. 
Szeretettel várjuk a virágfelajánlásokat, valamint a
galgahévízi hölgyeket, asszonyokat, hogy tovább
csinosítsuk településünket. Legyen Galgahévíz a
környék legvirágosabb települése!

Április 6. Kultúrkvíz
A kvízestek mindig nagy népszerűségnek
örvendenek. Idén tavasszal hagyományteremtő céllal
rendezzük meg első Kultúrkvíz játékunkat. Várjuk 4-
6 fős csapatok jelentkezését. Ne hagyja ki ezt a jó
hangulatú, baráti összecsapást!

Április 7. Japán, ahogy én ismerem 
Két előadó, Shimizu Nana- egyetemi oktató,
testnevelő tanár, karate mester és Prokaj Enikő -
agrármérnök, aki egyetemi tanulmányai után doktori
képzését Japánban végezte, ismertetnek meg minket
a japán emberek mindennapjaival, az ország
természeti szépségeivel, gasztronómiájával - Avagy
hogy nem lehet megunni a halat?
Az előadók japán finomsággal készülnek az este
végére.

Április 13. Sziluett - Péli Évi szerzői délutánja
Évi falunk rendkívül sokoldalú, segítőkész anyukája,
aki verseivel számos alkalommal örvendeztetett meg
minket különböző alkalmakra. Munkásságáról,
terveiről beszélgetünk. Az est minden színház- és
irodalomkedvelő számára különleges élményt ígér,
amikor a közönség közelebbről megismerkedhet az
írónővel, és betekintést nyerhetnek az alkotói
folyamatba is. Az est még izgalmasabb lesz a helyi
általános- és középiskolás gyerekek fellépésével,
meglepetésműsorával.

Április 14. Violinkirály és Hanga királykisasszony 
Ajándékműsor az óvodás és az általános iskola alsó
tagozatos gyerekei számára a farsangi műsorukért. 

Április 21. Húsvétoló
A már hagyománnyá vált lovaskocsis locsolkodás
idén ismét felelevenedik. 

Április 26. Galga túra
Remek lehetőség, hogy aktívan töltsd el a napot, egy
jó kis túrával, megcsodálva a Galga mente természeti
szépségeit. Részletek a plakátokon. 

Április 26. Alapítványi bál az iskola javára
Várjuk azokat a kedves vendégeket, akik mulatni
szeretnének egy jót egy finom vacsora elfogyasztása
mellett, és ezzel támogatni kívánják a II. Rákóczi
Ferenc Általános Iskolát. Jegyek kaphatók az
iskolában vagy a Kultúrbüfében. 

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Tariszka Zita
Kultúrház, közművelődési munkatárs

Tavaszi programok a faluban
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Töltsük meg élettel a tavaszt!

Tel.: 06 70 902 8002
E-mail: ghevizmuvhaz@gmail.com

Facebook: Kodály Zoltán Művelődési Ház



A boxer, a törölközők és a flitterek: Nőnap 2025.
Drága Fiúk, Kedves Férfiak!

Hiányzott a kimaradt idő. 
Köszönjük a műsort, a beletett munkátokat,
kreativitásotokat és minden pozitív járulékát, amit
adtatok vele. Ezen a délutánon lehetőségünk volt
önfeledtnek lenni és ÜNNEPELNI veletek,
magunkat, a Nőket.
Kikapcsolódni, töltődni, nevetni jót, sokat, szeretve
lenni általatok, ragyogni a fényetekben. Műsorotok
új szelével ti hozzátok a tavaszt, mi pedig kacagva,
veletek dalolva vagy könnyekkel fizetünk érte.

Jó volt várni a csodát, látni a generációkat, apákat
fiaikkal a színpadon. Lélekben múltat idézni, a rég
szereplőket középen látni köztetek, ahogy
láthatatlanul is támaszaitok, és ti tartjátok helyüket,
hogy most is velünk mulathassanak, szavaljanak…
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Mesterien tudtok az elfolyó időből láncot fonni,
egybe fűzni tegnapot, mát és holnapot.

Köszönjük a szavakat, verseket, dalokat, táncokat,
jeleneteket, áldást és a virágokat.
Jó, hogy Galgahévízt még szerethetőbbé teszitek.
Nem is érdemes egy vidéki lánynak sem felmenni
Pestre.

Szumma szummárum: 
Kedves Fiúk, Drága Férfiak! Az élet több
mindennél. Hát, ebben volt, jó sok, és még valami:
Bartók Béla.

Kiss Kató
ui: csak egy ötlet: a covid után kimaradt műsorokat a
Faluünnepen elkezdhetnétek pótolni. Biztos vagyok
benne, hogy senki nem bánná, hiszen majd egy évet
kell várnunk még a folytatásra.

Nanó mesél - a nőnapi ajándékműsorról
Addig írok pár sort a ma délutáni nőnapi
köszöntőrol, míg a hatása alatt vagyok. Legelőször
a közönségről mondok pár szót. Közben fújogatom
a vörös tenyerem, amit már bekrémeztem. És
gondolom, ezzel nem vagyok egyedül. Fantasztikus
volt a hangulat, végig tapsoltuk a zenés számokat,
azután a végén mindenki kiabált, fütyült, mint az
indiánok harc előtt. Egyszerűen nem tudtuk
másként kifejezni tetszésünket. Tele volt a terem,
nagyon sokan álltak, a fal alatt is és a végében is.
Bánhatja, aki nem jött. Én most láttam először
nőnapi előadást Galgahévízen. Aki ismer, tudja,
hogy nagy világjáró vagyok, és sok ország előadását
láttam már, de ilyet amatőr színészekkel még nem.
És ami elkápráztatott, az a hangulat a színpadon,
ahogy ők is élvezték. Mindegyiket ismerem,
mindegyik a barátom, személy szerint csak pár 

embert akarok megnevezni. Először a két rappert,
Lőrincet és Fülöpöt, ahogy Lucának udvarolnak.
Nagyon bátrak, belevalóak, színpadra termettek.
Aztan a két másik “unokámat”, a két Maszlag
csemetét. Ők is az unokáim, pici koruk óta nekik is
Nanókájuk vagyok. Hogy megnőttek,
megemberesedtek. Szinte hihetetlen! Aztán az én
Zalánkámat, aki olyan lazán táncol, különösen a
néptáncot. Csak ámultam. És hadd mondjak még
pár szót a konferansziéról - a Jegyző úrról. Ilyen
szerepben nem sokan ismerik. Jó volt a bevezető
szöveg, részt vett a dalokban, táncokban.
Nagyszerűen vezette az előadást. Bravó, Jegyző úr!
Jó bemutatkozás volt. A többi szereplő meg hozta a
formáját, ami nekem ismeretlen volt. De nagyon-
nagyon tetszett. Köszönöm az élményt, szép napot
szereztek sokunknak! Hajdu Szirmai Klára
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Szóvá szőve

Virágvasárnap

megnyugvás ballag az ablak alatt
virágillat hajlik a fa ágán

gondolat, mi a végtelenbe kúszik
lebegek az érzék határán

elnyúlik messzire az édeskés remény
béke ül belilult helyén

észrevétlen simult belém
Valaki. Hordoz. A tenyerén …

Galgahévíz, 2024. március

Honnan lehet tudni?

Onnan lehet tudni,
hogy valaki felnőtt,
hogy a lába egészen

a földig megnőtt.
Onnan lehet tudni,

hogy valaki naaaagy,
hogy maga után a szőnyegen

semmit sem hagy.

Sem kekszet, sem szörpöt,
sem kilőtt száz nörföt,
sem Legot, sem várat,
sem egyet, sem párat,

sem kockát, sem karikát,
sem pónit, sem paripát,

sem Barbiet, sem katonát,
sem tornyot, sem palotát,

sem fésűt, sem csattot,
sem sakkot, sem mattot,

sem mackót, sem medvét,
sem a rendet rakós kedvét.

Mi már olyan nagyok lettünk,
magunk után rendet tettünk.
Nem hagyunk itt kalamajkát,
csak a szívünk egy darabját.

De egy tervet kitaláltunk,
Óvó néni – jó barátunk –

unatkoznál bizonyára,
elviszünk az iskolába!

Galgahévíz, 2025. február

PéliÉvi

Facebook:
Péli Évi szerzői oldal 
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Galgahévíz Község Polgármesteri Hivatal Jegyzője,
mint elsőfokú állatvédelmi hatóság a lakosság
köréből érkező szóbeli panaszok alapján a
következőkre hívom fel a figyelmét:

Az ebek közterületen való tartózkodásának
szabályairól Az állatok védelméről és kíméletéről szóló
1998. évi XXVIII. törvény a (továbbiakban: Ávtv.) 5.§
(1) és (6) bekezdése értelmében az állattartó
gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos
elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, szökésének
megakadályozásáról, továbbá köteles a kedvtelésből
tartott állat ürülékét a közterületről eltávolítani.

A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és
forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm.
rendelet 14.§ (3) bekezdés szerint a kedvtelésből
tartott állatot és az állat tartási helyét az állat
tartójának naponta legalább egy alkalommal
ellenőrizni kell, valamint a 15.§ (1) bekezdése
értelmében az állatokat úgy kell tartani, hogy ne
veszélyeztessék más állatok, illetve az ember
biztonságát. Közterületen az eb tulajdonosának
biztosítani kell, hogy az eb sem más állatot, sem
embert harapásával ne veszélyeztethessen.

A szabálysértésekről szóló 2012. évi II. törvény 193.§
(1) bekezdése értelmében, aki a felügyelete alatt álló
kutyát a település belterületén felügyelet nélkül
bocsátja közterületre, vagy kóborolni hagyja,
szabálysértést követ el. 

Az Ávtv-ben foglalt állatvédelmi követelmények
betartását a települési önkormányzatok jegyzői
ellenőrzik.
 
Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.)
Korm. rendelet szerint bírság szabható ki. A bírság
meghatározása az alapösszeg és a hozzárendelt
szorzó számok szorzataként történik. (Pl.: aki az eb
szökésének megakadályozásáról, az arra kötelező
határozat ellenére sem gondoskodik, 450.000.- Ft
állatvédelmi bírság kiszabásával sújtható.
Kedvtelésből tartott állatok esetében (pl.: kutya) az
alapbírság 75.000.- Ft az Ávtv. 43.§ (1b.) bekezdése
szerint, mely növekszik a 244/1998. (XII. 30.) Korm.
rendelet 4. számú mellékletének 1. pont h) pontja
alapján meghatározott hatszoros alkalmazandó
szorzóval. Pl.: ha valaki az eb szökésének
megakadályozásáról nem gondoskodik, a hatos
szorzószámot kell alkalmazni, az alábbi képlet
alapján:

75.000.- Ft (alapbírság) x 6 (szorzószám) = 450.000.-
Ft.

Fentiekből látható, hogy például egy kerítés
megerősítése az állat méretének megfelelő hosszúságú
lánc beszerzése, kennel építése, lényegesen olcsóbb
megoldás, mint a bírság befizetése.

Természetesen nem az állatvédelmi bírság kiszabása
gyakoriságának növelése az elsődleges cél, hanem az
állatok védelme, kímélete és legfőképpen 

embertársaink testi épségének védelme a békés egymás
mellett élés állapotának megteremtése, megőrzése.

Fentiekre tekintettel kérem, hogy az eb szökését,
közterületen kóborlását megakadályozni
szíveskedjen, ellenkező esetben azok betartására
kötelező határozat keretében bírság kiszabására is sor
kerül.

Felhívom a figyelmét, hogy az Ávtv. 42/B.§ alapján a
települési önkormányzat háromévente legalább egy
alkalommal ebösszeírást végez.

Amennyiben ennek nem tettek eleget, vagy tudomása
van olyan állattartóról, akihez új kutya került és nem
jelentette be azt az önkormányzatnál, kérem
figyelmeztessék, hogy ennek haladéktalanul tegyen
eleget. Ebösszeíró adatlap elérhető a Polgármesteri
Hivatalban.

Felhívom továbbá a tisztelt lakosok figyelmét, hogy
folyamatban van ebrendészeti céggel szerződés
megkötése, melyet követően helyszíni ellenőrzés
során, rendőrségi biztosítás mellett ellenőrizni fogjuk
az ebtartás körülményeit és a szabályoknak való
megfelelést!

Dr. Mohácsi-Tóth Péter

Büszkeségünk
Örömmel adjuk hírül, hogy újabb bajnokkal
gazdagodott településünk. 
2024. szeptember 21-22-én rendezték Simonpusztán
az MLSZSZ sorozat döntőjét, ahol 840 fő
részvételével különböző kategóriában mérték össze
tudásukat a lovasok. Mácsai Amira díjugratás
szakágban nyerte el az országos bajnokság és
championátus döntő díját. Szívből gratulálunk neki!

Elérhetőség:
06 28 460 041
06 30 549 4159

jegyzo@galgaheviz.hu



16

GALGAHÉVÍZ
Galgahévíz Község negyedéves lapja - Kiadja Galgahévíz Önkormányzatának Polgármesteri Hivatala

Felelős szerkesztő: Tábori Míra (tel.: 06 70 318 5911, e-mail: galgahevizujsag@gmail.com)
Nyomdai munka: RedPixel - ISSN 2060-5749


